Studiengang IM

Priifungen

Studiengang
M

M
M

M
M

M
M

M
M

Datum
25.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

31.01.2024

06.02.2024

08.02.2024

14.02.2024

Dauer

90 Min.

90 Min.

90 Min.

60 Min.

60 Min.

90 Min.

60 Min.

60 Min.

Beginn
08:30

08:30
12:00
15:30

15:30

12.00

08:30

12:00

Modul

Internationales Forschungs- und
Entwicklungsmanagement
Internationales Wirtschafts- und
Gesellschaftsrecht

Cultural Concerns and the International
Manager

Integrierte Materialwirtschaft,

Teil 2: Global Sourcing
Risikomanagement und

Corporate Governance,

Teil 1: Risikomanagement
Internationales
Geschiéftsprojektmanagement

Risikomanagement und Corporate
Governance (Teil 2: Corporate Governance)

AdA-Schein

Corporate u. Change Management,
Teil 1: Leadership and
Management Skills

Corporate u. Change Management,
Teil 2: Change Management
Integrierte Materialwirtschaft,

Teil 1: Optimierung logistischer
Netzwerke

Internationale Produktion
Internationales Service- und
Dienstleistungsmanagement

IT in internationalen Unternehmen
Konzeption internationaler
Unternehmenskommunikation
Life Cycle Engineering

Strategische und operative
Unternehmensentwicklung

Priifer*in
Magerl

Strunz
De Vour-Schén
Hirl

Kleinschroth

A. Haupt

Kraemer

Grafberger
Schéfer

Schéfer

Kummetsteiner

C. Haupt

Gmeiner/Pétzl/Meier

Beham
Vilsmeier

Jaeger
Steinhauser

Hilfsmittel
keine

Gesetzestexte, Kommentierung nur durch Verweis auf andere
Paragraphen
Allg. englischspr. Dictionary

keine Einschrankung

keine

Keine

keine

Priifungsform
Prasenz-Klausur

Présenz-Klausur
Présenz-Klausur
Prasenz-Klausur

Présenz-Klausur

Présenz-Klausur

Prasenz-Klausur

Présenz-Klausur

semesterbegleitender Leistungsnachweis
semesterbegleitender Leistungsnachweis
semesterbegleitender Leistungsnachweis
semesterbegleitender Leistungsnachweis
semesterbegleitender Leistungsnachweis

semesterbegleitender Leistungsnachweis
semesterbegleitender Leistungsnachweis

semesterbegleitender Leistungsnachweis
semesterbegleitender Leistungsnachweis

Bemerkungen HS-Einteilung

140

234

139

Cybersicherheit und Recht im
Digital Business, Stg DB, WEBIS

17.01.2024

Wintersemester 2023/2024



